
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 144,177.60 144,177.60 144,177.60 6,340.08 0.00 0.001,332,800.00 12,122.00 1,320,678.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 144,177.60 144,177.60 144,177.60 6,340.08 0.00 0.001,332,800.00 12,122.00 1,320,678.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 144,177.60 144,177.60 144,177.60 6,340.08 0.00 0.001,332,800.00 12,122.00 1,320,678.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 6,300.00 0.00 0.00604,800.00 0.00 604,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 6,300.00 0.00 0.00604,800.00 0.00 604,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

604,800.00 0.00 604,800.00 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 6,300.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 604,800.00 0.00 604,800.00 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00406,000.00 70,000.00 336,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00406,000.00 70,000.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,000.00 70,000.00 336,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 348,000.00 60,000.00 288,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 5,000.00 24,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 5,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 4,888.80 4,888.80 4,888.80 39.88 0.00 0.00161,000.00 39,989.00 200,989.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,888.80 4,888.80 4,888.80 39.88 0.00 0.00161,000.00 39,989.00 200,989.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 39,989.00 200,989.00 0.00 4,888.80 4,888.80 4,888.80 39.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 22,100.00 160,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 17,889.00 17,889.00 0.00 4,888.80 4,888.80 4,888.80 0.00 0.20 0.00 0.00

004 - AUDITOR 
MUNICIPAL

0.00 40,888.80 40,888.80 40,888.80 0.20 0.00 0.00161,000.00 17,889.00 178,889.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,888.80 40,888.80 40,888.80 0.20 0.00 0.00161,000.00 17,889.00 178,889.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 17,889.00 178,889.00 0.00 40,888.80 40,888.80 40,888.80 0.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 17,889.00 17,889.00 0.00 17,888.80 17,888.80 17,888.80 0.00 0.20 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 365,571.16 365,571.16 365,571.16 89,120.80 0.00 0.001,431,695.19 721,294.59 2,152,989.78

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 365,571.16 365,571.16 365,571.16 89,120.80 0.00 0.001,431,695.19 721,294.59 2,152,989.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 365,571.16 365,571.16 365,571.16 89,120.80 0.00 0.001,431,695.19 721,294.59 2,152,989.78

001 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 613.00 0.00 0.00126,000.00 14,000.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 613.00 0.00 0.00126,000.00 14,000.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 14,000.00 140,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 613.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 613.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 60,444.40 60,444.40 60,444.40 651.60 0.00 0.00238,000.00 26,445.00 264,445.00

000 - SIN OBRA 0.00 60,444.40 60,444.40 60,444.40 651.60 0.00 0.00238,000.00 26,445.00 264,445.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 26,445.00 264,445.00 0.00 60,444.40 60,444.40 60,444.40 651.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 651.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 26,445.00 26,445.00 0.00 26,444.40 26,444.40 26,444.40 0.00 0.60 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 500.00 0.00 0.00126,000.00 14,000.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 500.00 0.00 0.00126,000.00 14,000.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 14,000.00 140,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 86,071.56 86,071.56 86,071.56 43,826.45 0.00 0.00479,695.19 515,652.59 995,347.78

000 - SIN OBRA 0.00 86,071.56 86,071.56 86,071.56 43,826.45 0.00 0.00479,695.19 515,652.59 995,347.78

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

346,979.54 532,082.94 879,062.48 0.00 79,357.56 79,357.56 79,357.56 40,819.33 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 4,260.69 4,260.69 4,260.69 0.00 4,049.71 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

34,000.00 1,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251.68 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 838.00 838.00 838.00 0.00 677.01 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 131,500.00 201,500.00 0.00 15,337.50 15,337.50 15,337.50 0.00 7,538.10 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 5,586.00 15,586.00 0.00 85.00 85.00 85.00 0.00 3,236.51 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 126,900.00 126,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 32,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,509.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 33,000.00 38,000.00 0.00 9,950.45 9,950.45 9,950.45 0.00 1,948.42 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,793.37 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 19,200.00 3,000.00 16,200.00 0.00 1,610.07 1,610.07 1,610.07 0.00 192.56 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 65,596.94 145,596.94 0.00 7,788.00 7,788.00 7,788.00 0.00 4,213.63 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 31,559.95 31,559.95 31,559.95 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,779.54 9,500.00 70,279.54 0.00 3,927.90 3,927.90 3,927.90 0.00 384.34 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

132,715.65 16,430.35 116,285.30 0.00 6,714.00 6,714.00 6,714.00 3,007.12 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 75,215.65 39,584.25 35,631.40 0.00 5,799.00 5,799.00 5,799.00 0.00 536.45 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,535.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

23,000.00 6,000.00 17,000.00 0.00 915.00 915.00 915.00 0.00 663.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

32,000.00 29,153.90 61,153.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272.67 0.00 0.00

005 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 126,610.80 126,610.80 126,610.80 43,529.15 0.00 0.00350,000.00 138,752.00 488,752.00

000 - SIN OBRA 0.00 126,610.80 126,610.80 126,610.80 43,529.15 0.00 0.00350,000.00 138,752.00 488,752.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 138,752.00 488,752.00 0.00 126,610.80 126,610.80 126,610.80 43,529.15 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 6,000.00 294,000.00 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 0.00 19.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 144,752.00 144,752.00 0.00 80,110.80 80,110.80 80,110.80 0.00 43,510.15 0.00 0.00

006 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 28,444.40 28,444.40 28,444.40 0.60 0.00 0.00112,000.00 12,445.00 124,445.00

000 - SIN OBRA 0.00 28,444.40 28,444.40 28,444.40 0.60 0.00 0.00112,000.00 12,445.00 124,445.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 12,445.00 124,445.00 0.00 28,444.40 28,444.40 28,444.40 0.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 12,445.00 12,445.00 0.00 12,444.40 12,444.40 12,444.40 0.00 0.60 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 148,344.20 148,344.20 148,344.20 50.80 0.00 0.00228,200.00 429,414.00 657,614.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 148,344.20 148,344.20 148,344.20 50.80 0.00 0.00228,200.00 429,414.00 657,614.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 148,344.20 148,344.20 148,344.20 50.80 0.00 0.00228,200.00 429,414.00 657,614.00

001 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 21,333.20 21,333.20 21,333.20 16.80 0.00 0.0084,000.00 9,334.00 93,334.00

000 - SIN OBRA 0.00 21,333.20 21,333.20 21,333.20 16.80 0.00 0.0084,000.00 9,334.00 93,334.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 9,334.00 93,334.00 0.00 21,333.20 21,333.20 21,333.20 16.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 16.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 0.00 9,334.00 9,334.00 0.00 9,333.20 9,333.20 9,333.20 0.00 0.80 0.00 0.00
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002 - ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 18,844.40 18,844.40 18,844.40 0.60 0.00 0.0074,200.00 8,245.00 82,445.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,844.40 18,844.40 18,844.40 0.60 0.00 0.0074,200.00 8,245.00 82,445.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

74,200.00 8,245.00 82,445.00 0.00 18,844.40 18,844.40 18,844.40 0.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 63,600.00 0.00 63,600.00 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 5,300.00 0.00 5,300.00 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,300.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 8,245.00 8,245.00 0.00 8,244.40 8,244.40 8,244.40 0.00 0.60 0.00 0.00

003 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 17,777.60 17,777.60 17,777.60 32.40 0.00 0.0070,000.00 7,778.00 77,778.00

000 - SIN OBRA 0.00 17,777.60 17,777.60 17,777.60 32.40 0.00 0.0070,000.00 7,778.00 77,778.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

70,000.00 7,778.00 77,778.00 0.00 17,777.60 17,777.60 17,777.60 32.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 32.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 7,778.00 7,778.00 0.00 7,777.60 7,777.60 7,777.60 0.00 0.40 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 60,055.80 60,055.80 60,055.80 0.20 0.00 0.000.00 274,723.00 274,723.00

000 - SIN OBRA 0.00 60,055.80 60,055.80 60,055.80 0.20 0.00 0.000.00 274,723.00 274,723.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 274,723.00 274,723.00 0.00 60,055.80 60,055.80 60,055.80 0.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 19,167.00 19,167.00 0.00 19,167.00 19,167.00 19,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 0.00 7,667.00 7,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 17,889.00 17,889.00 0.00 17,888.80 17,888.80 17,888.80 0.00 0.20 0.00 0.00

005 - SERVICIOS 
PÙBLICOS

0.00 30,333.20 30,333.20 30,333.20 0.80 0.00 0.000.00 129,334.00 129,334.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,333.20 30,333.20 30,333.20 0.80 0.00 0.000.00 129,334.00 129,334.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 129,334.00 129,334.00 0.00 30,333.20 30,333.20 30,333.20 0.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 108,000.00 108,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 0.00 9,334.00 9,334.00 0.00 9,333.20 9,333.20 9,333.20 0.00 0.80 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 9,450.00 9,450.00 9,450.00 435.00 0.00 0.00100,000.00 79,500.00 179,500.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 9,450.00 9,450.00 9,450.00 435.00 0.00 0.00100,000.00 79,500.00 179,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,450.00 9,450.00 9,450.00 435.00 0.00 0.00100,000.00 79,500.00 179,500.00

001 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 9,450.00 9,450.00 9,450.00 435.00 0.00 0.00100,000.00 79,500.00 179,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,450.00 9,450.00 9,450.00 435.00 0.00 0.00100,000.00 79,500.00 179,500.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 79,500.00 179,500.00 0.00 9,450.00 9,450.00 9,450.00 435.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 79,500.00 179,500.00 0.00 9,450.00 9,450.00 9,450.00 0.00 435.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 261,484.05 261,484.05 261,484.05 1,264,887.93 0.00 0.006,117,108.40 1,887,878.26 8,004,986.66

01 - EDUCACIÓN 0.00 135,550.00 135,550.00 135,550.00 188,228.78 0.00 0.001,911,596.37 484,264.35 2,395,860.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 135,550.00 135,550.00 135,550.00 1,190.37 0.00 0.001,470,596.37 513,809.00 1,984,405.37

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACIÓN

0.00 135,550.00 135,550.00 135,550.00 1,190.37 0.00 0.001,470,596.37 513,809.00 1,984,405.37

000 - SIN OBRA 0.00 135,550.00 135,550.00 135,550.00 1,190.37 0.00 0.001,470,596.37 513,809.00 1,984,405.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,470,596.37 513,809.00 1,984,405.37 0.00 135,550.00 135,550.00 135,550.00 1,190.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,470,596.37 513,809.00 1,984,405.37 0.00 135,550.00 135,550.00 135,550.00 0.00 1,190.37 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO  DE 
EDIFICIO ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 180,038.41 0.00 0.00224,000.00 180,455.35 404,455.35

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO ESCOLAR 

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00224,000.00 210,000.00 14,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00224,000.00 210,000.00 14,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

224,000.00 210,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

224,000.00 210,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO ESCOLAR, 
COMUNIDAD 
APACILINA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 90,455.35 90,455.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 90,455.35 90,455.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 90,455.35 90,455.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 90,455.35 90,455.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CERCA PERIMETRAL 
ESCUELA MATAPALO

0.00 0.00 0.00 0.00 166,038.41 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 166,038.41 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,038.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,038.41 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCIÓN DE LA 
CASA DEL JOVEN 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00217,000.00 210,000.00 7,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00217,000.00 210,000.00 7,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DEL 
JOVEN

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00217,000.00 210,000.00 7,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

217,000.00 210,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

217,000.00 210,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 44,771.00 44,771.00 44,771.00 663,190.28 0.00 0.001,911,596.38 613,472.41 2,525,068.79

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,771.00 28,771.00 28,771.00 15,333.12 0.00 0.00661,596.38 159,173.98 820,770.36

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 28,771.00 28,771.00 28,771.00 7,354.34 0.00 0.00661,596.38 66,735.75 728,332.13

000 - SIN OBRA 0.00 28,771.00 28,771.00 28,771.00 7,354.34 0.00 0.00661,596.38 66,735.75 728,332.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

661,596.38 66,735.75 728,332.13 0.00 28,771.00 28,771.00 28,771.00 7,354.34 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

661,596.38 66,735.75 728,332.13 0.00 28,771.00 28,771.00 28,771.00 0.00 7,354.34 0.00 0.00

002 - COMBATE DE 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 7,978.78 0.00 0.000.00 92,438.23 92,438.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,978.78 0.00 0.000.00 92,438.23 92,438.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 92,438.23 92,438.23 0.00 0.00 0.00 0.00 7,978.78 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 92,438.23 92,438.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,978.78 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 90,942.34 0.00 0.00500,000.00 95,799.66 404,200.34

001 - Contrapartida para 
la Reconstrucción de 
tanque de agua de 
Hato viejo y de la 
línea de conducción 
de Chagüitón.

0.00 0.00 0.00 0.00 65,517.00 0.00 0.00300,000.00 189,500.00 110,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,517.00 0.00 0.00300,000.00 189,500.00 110,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 189,500.00 110,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,517.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 189,500.00 110,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,517.00 0.00 0.00

002 - Reconstrucción del 
sistema de agua  
Barrio Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 45,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 45,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento  del 
Agua Potable de La 
Mina

0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 15,425.34 0.00 0.00100,000.00 183,700.34 283,700.34

000 - Sin Obra 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 15,425.34 0.00 0.00100,000.00 183,700.34 283,700.34

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 183,700.34 283,700.34 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 15,425.34 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 183,700.34 283,700.34 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 15,425.34 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
red distribuidora de 
agua 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0050,000.00 45,000.00 5,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 45,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 45,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 454,902.88 0.00 0.00440,000.00 14,902.88 454,902.88

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 454,902.88 0.00 0.00440,000.00 14,902.88 454,902.88

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
CORDONCILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
PEÑA BLANCA, 
APACILINA

0.00 0.00 0.00 0.00 54,902.88 0.00 0.0040,000.00 14,902.88 54,902.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 14,902.88 54,902.88 0.00 0.00 0.00 0.00 54,902.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 22-229-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 14,902.88 14,902.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,902.88 0.00 0.00

003 - PERFORACIÓN DE 
POZO EN COMUNIDAD 
RINGLERAS

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 500.00 0.00 0.00125,000.00 5,000.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 500.00 0.00 0.00125,000.00 5,000.00 130,000.00

001 - PERFORACIÓN 
DE POZO EN 
COMUNIDAD 
RINGLERAS

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 500.00 0.00 0.00125,000.00 5,000.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 5,000.00 130,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,000.00 5,000.00 130,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 500.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLANTA 
POTABILIZADORA EN 
COMUNIDAD PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLANTA 
POTABILIZADORA 
EN COMUNIDAD 
PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

005 - AMPLIACIÓN DE 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO EN 
BARRIO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 27,154.86 0.00 0.00100,000.00 476,195.21 576,195.21

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 27,154.86 0.00 0.00100,000.00 476,195.21 576,195.21

001 - AMPLIACIÓN 
DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O EN BARRIO 
NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 27,154.86 0.00 0.00100,000.00 476,195.21 576,195.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 476,195.21 576,195.21 0.00 0.00 0.00 0.00 27,154.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 476,195.21 576,195.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,154.86 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
CLÍNICA INTEGRAL 
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0040,000.00 20,000.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0040,000.00 20,000.00 20,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CLÍNICA 
INTEGRAL 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0040,000.00 20,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
TANQUE DE AGUA EN 
RINGLERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 4,000.00 4,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 4,000.00 4,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
TANQUE DE AGUA 
EN RINGLERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 4,000.00 4,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DEL LABORATORIO DEL 
CENTRO INTEGRAL DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 9,157.08 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENT
O DEL LABORATORIO 
DEL CENTRO 
INTEGRAL DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 9,157.08 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,157.08 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,157.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,157.08 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,384.47 0.00 0.00764,638.55 4,694.30 769,332.85

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A PERSONAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 24,384.47 0.00 0.00764,638.55 4,694.30 769,332.85

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 24,384.47 0.00 0.00764,638.55 4,694.30 769,332.85

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
Y 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 24,384.47 0.00 0.00764,638.55 4,694.30 769,332.85

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

764,638.55 4,694.30 769,332.85 0.00 0.00 0.00 0.00 24,384.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

764,638.55 4,694.30 769,332.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,384.47 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 61,208.90 61,208.90 61,208.90 133,205.34 0.00 0.00764,638.55 684,694.30 1,449,332.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 61,208.90 61,208.90 61,208.90 104,356.40 0.00 0.00514,638.55 195,305.70 319,332.85

001 - SUBSIDIO A NIÑEZ 
Y JUVENTUD

0.00 61,208.90 61,208.90 61,208.90 104,356.40 0.00 0.00514,638.55 195,305.70 319,332.85

000 - SIN OBRA 0.00 61,208.90 61,208.90 61,208.90 104,356.40 0.00 0.00514,638.55 195,305.70 319,332.85
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

514,638.55 195,305.70 319,332.85 0.00 61,208.90 61,208.90 61,208.90 104,356.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

514,638.55 195,305.70 319,332.85 0.00 61,208.90 61,208.90 61,208.90 0.00 104,356.40 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE INFANTIL

0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.94 0.00 0.00250,000.00 880,000.00 1,130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.94 0.00 0.00250,000.00 880,000.00 1,130,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PARQUE 
INFANTIL

0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.94 0.00 0.00250,000.00 880,000.00 1,130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 880,000.00 1,130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 230,000.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.94 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 650,000.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 19,954.15 19,954.15 19,954.15 255,879.06 0.00 0.00764,638.55 100,752.90 865,391.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 19,954.15 19,954.15 19,954.15 255,879.06 0.00 0.00764,638.55 100,752.90 865,391.45

001 - SUBSIDIO A 
ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 19,954.15 19,954.15 19,954.15 55,879.06 0.00 0.00564,638.55 100,752.90 665,391.45

000 - SIN OBRA 0.00 19,954.15 19,954.15 19,954.15 55,879.06 0.00 0.00564,638.55 100,752.90 665,391.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

564,638.55 100,752.90 665,391.45 0.00 19,954.15 19,954.15 19,954.15 55,879.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

564,638.55 100,752.90 665,391.45 0.00 19,954.15 19,954.15 19,954.15 0.00 55,879.06 0.00 0.00

002 - ADQUISICIÓN DE 
AMBULANCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Auxiliar

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 473,001.16 473,001.16 473,001.16 7,825,419.93 0.00 0.003,488,666.26 6,457,959.35 9,946,625.61

01 - CULTURA 0.00 241,128.66 241,128.66 241,128.66 105,349.97 0.00 0.00583,039.77 5,061.14 577,978.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 16,366.57 0.00 0.00152,927.71 94,938.86 247,866.57

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 16,366.57 0.00 0.00152,927.71 94,938.86 247,866.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,366.57 0.00 0.00152,927.71 94,938.86 247,866.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,927.71 94,938.86 247,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 16,366.57 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,927.71 5,061.14 147,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,366.57 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
ERMITA COMUNIDAD 
AGUA CALIENTE

0.00 241,128.66 241,128.66 241,128.66 58,983.40 0.00 0.00230,112.06 70,000.00 300,112.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 241,128.66 241,128.66 241,128.66 58,983.40 0.00 0.00230,112.06 70,000.00 300,112.06

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
ERMITA 
COMUNIDAD 
AGUA CALIENTE

0.00 241,128.66 241,128.66 241,128.66 58,983.40 0.00 0.00230,112.06 70,000.00 300,112.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,112.06 70,000.00 300,112.06 0.00 241,128.66 241,128.66 241,128.66 58,983.40 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

230,112.06 70,000.00 300,112.06 0.00 241,128.66 241,128.66 241,128.66 0.00 58,983.40 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN 
ERMITA COMUNIDAD DE 
CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00200,000.00 170,000.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00200,000.00 170,000.00 30,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
ERMITA 
COMUNIDAD DE 
CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00200,000.00 170,000.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 170,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 170,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 513.07 0.00 0.00152,927.71 11,938.86 164,866.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 513.07 0.00 0.00152,927.71 11,938.86 164,866.57

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 513.07 0.00 0.00152,927.71 11,938.86 164,866.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 513.07 0.00 0.00152,927.71 11,938.86 164,866.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,927.71 11,938.86 164,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 513.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,927.71 11,938.86 164,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 513.07 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 145,140.00 145,140.00 145,140.00 82,931.18 0.00 0.00305,855.42 399,059.87 704,915.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 145,140.00 145,140.00 145,140.00 82,931.18 0.00 0.00305,855.42 399,059.87 704,915.29
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001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 59,160.00 59,160.00 59,160.00 82,931.18 0.00 0.00305,855.42 288,079.87 593,935.29

000 - SIN OBRA 0.00 59,160.00 59,160.00 59,160.00 82,931.18 0.00 0.00305,855.42 288,079.87 593,935.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

305,855.42 288,079.87 593,935.29 0.00 59,160.00 59,160.00 59,160.00 82,931.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

305,855.42 214,877.72 520,733.14 0.00 59,160.00 59,160.00 59,160.00 0.00 9,729.03 0.00 0.00

54200 22-229-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 73,202.15 73,202.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,202.15 0.00 0.00

002 - DONACIÓN A LA 
COMUNIDAD DE 
CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - NAVIDAD 
CATRACHA

0.00 85,980.00 85,980.00 85,980.00 0.00 0.00 0.000.00 85,980.00 85,980.00

000 - SIN OBRA 0.00 85,980.00 85,980.00 85,980.00 0.00 0.00 0.000.00 85,980.00 85,980.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 85,980.00 85,980.00 0.00 85,980.00 85,980.00 85,980.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 85,980.00 85,980.00 0.00 85,980.00 85,980.00 85,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 1,977.57 0.00 0.00152,927.71 29,938.86 182,866.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 1,977.57 0.00 0.00152,927.71 29,938.86 182,866.57

001 - SUBSIDIO A 
PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 1,977.57 0.00 0.00152,927.71 29,938.86 182,866.57

000 - SIN OBRA 0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 1,977.57 0.00 0.00152,927.71 29,938.86 182,866.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,927.71 29,938.86 182,866.57 0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 1,977.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,927.71 29,938.86 182,866.57 0.00 7,100.00 7,100.00 7,100.00 0.00 1,977.57 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD 0.00 79,632.50 79,632.50 79,632.50 7,634,648.14 0.00 0.002,293,915.65 6,022,082.90 8,315,998.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 67,632.50 67,632.50 67,632.50 73,082.53 0.00 0.00393,915.65 60,917.10 332,998.55

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 67,632.50 67,632.50 67,632.50 73,082.53 0.00 0.00393,915.65 60,917.10 332,998.55
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000 - SIN OBRA 0.00 67,632.50 67,632.50 67,632.50 73,082.53 0.00 0.00393,915.65 60,917.10 332,998.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

393,915.65 60,917.10 332,998.55 0.00 67,632.50 67,632.50 67,632.50 73,082.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

393,915.65 60,917.10 332,998.55 0.00 67,632.50 67,632.50 67,632.50 0.00 73,082.53 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DEL 
PARQUE CENTRAL 
PRIMERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 7,337,410.00 0.00 0.001,200,000.00 6,138,000.00 7,338,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,337,410.00 0.00 0.001,200,000.00 6,138,000.00 7,338,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL PARQUE 
CENTRAL 
PRIMERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 7,337,410.00 0.00 0.001,200,000.00 6,138,000.00 7,338,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 6,138,000.00 7,338,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,337,410.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 5,680,982.86 6,880,982.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,880,392.86 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 457,017.14 457,017.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,017.14 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
ALUMBRADO PÚBLICO 
DEL MUNICIPIO

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 330.61 0.00 0.00210,000.00 137,000.00 347,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 330.61 0.00 0.00210,000.00 137,000.00 347,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 330.61 0.00 0.00210,000.00 137,000.00 347,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

210,000.00 137,000.00 347,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 330.61 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

210,000.00 137,000.00 347,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 330.61 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL 
CAMPO DE FÚTBOL, 
CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
CAMPO DE 
FÚTBOL, CORRAL 
FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
POSTA POLICIAL 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE POSTA 
POLICIAL 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESTADIO MUNICIPAL, 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00390,000.00 267,000.00 123,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00390,000.00 267,000.00 123,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESTADIO 
MUNICIPAL, 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00390,000.00 267,000.00 123,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

390,000.00 267,000.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

390,000.00 267,000.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO CON 
ACCESO AL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 825.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 825.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
CON ACCESO AL 
LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 825.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 825.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 825.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 140,654.00 140,654.00 140,654.00 827,652.32 0.00 0.001,529,277.10 50,611.40 1,478,665.70

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 142,666.57 0.00 0.00152,927.71 5,061.14 147,866.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 142,666.57 0.00 0.00152,927.71 5,061.14 147,866.57

001 - SUBSIDIO A 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 142,666.57 0.00 0.00152,927.71 5,061.14 147,866.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,666.57 0.00 0.00152,927.71 5,061.14 147,866.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,927.71 5,061.14 147,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 142,666.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,927.71 5,061.14 147,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,666.57 0.00 0.00

02 - PRODUCTIVIDAD, APOYO A 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 140,654.00 140,654.00 140,654.00 684,985.75 0.00 0.001,376,349.39 45,550.26 1,330,799.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 140,654.00 140,654.00 140,654.00 684,985.75 0.00 0.001,376,349.39 45,550.26 1,330,799.13

001 - SUBSIDIO A 
PRODUCTIVIDAD Y 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 140,654.00 140,654.00 140,654.00 684,985.75 0.00 0.001,376,349.39 45,550.26 1,330,799.13

000 - SIN OBRA 0.00 140,654.00 140,654.00 140,654.00 684,985.75 0.00 0.001,376,349.39 45,550.26 1,330,799.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,376,349.39 45,550.26 1,330,799.13 0.00 140,654.00 140,654.00 140,654.00 684,985.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,376,349.39 45,550.26 1,330,799.13 0.00 140,654.00 140,654.00 140,654.00 0.00 684,985.75 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 388,884.18 388,884.18 388,884.18 1,205,845.42 0.00 0.002,122,976.94 1,865,516.31 3,988,493.25

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 388,884.18 388,884.18 388,884.18 1,205,845.42 0.00 0.002,122,976.94 1,865,516.31 3,988,493.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 56,589.99 0.00 0.00207,000.00 20,000.00 227,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,889.99 0.00 0.0027,000.00 30,000.00 57,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,889.99 0.00 0.0027,000.00 30,000.00 57,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

27,000.00 30,000.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,889.99 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 30,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 889.99 0.00 0.00
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42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - PREVENCIÓN DE LA 
CONTAMINACIÓN 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 13,700.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,700.00 0.00 0.0080,000.00 50,000.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 50,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,700.00 0.00 0.00

003 - ADQUISICIÓN DE 
TERRENOS

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 60,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 729,017.12 0.00 0.001,010,800.00 935,810.12 1,946,610.12

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 484,913.32 0.00 0.00210,800.00 443,648.32 654,448.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 484,913.32 0.00 0.00210,800.00 443,648.32 654,448.32

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

210,800.00 443,648.32 654,448.32 0.00 0.00 0.00 0.00 484,913.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 336,970.70 336,970.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,735.70 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

210,800.00 106,677.62 317,477.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,177.62 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO AREA 
RURAL

0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 244,103.80 0.00 0.00800,000.00 492,161.80 1,292,161.80

000 - SIN OBRA 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 244,103.80 0.00 0.00800,000.00 492,161.80 1,292,161.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 492,161.80 1,292,161.80 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 244,103.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 374,000.00 426,000.00 0.00 17,200.00 17,200.00 17,200.00 0.00 176,442.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 866,161.80 866,161.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,661.80 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN E 
INSTALACIÓN DE 
ALCANTARILLAS DE 
DRENAJE , RINGLERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 31,360.00 0.00 0.00144,000.00 50,000.00 94,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 31,360.00 0.00 0.00144,000.00 50,000.00 94,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN E 
INSTALACIÓN DE 
ALCANTARILLAS 
DE DRENAJE , 
RINGLERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 31,360.00 0.00 0.00144,000.00 50,000.00 94,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

144,000.00 50,000.00 94,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,360.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

144,000.00 50,000.00 94,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,360.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLANCHA EN QUEBRADA 
ANTES DEL CENTRO 
EDUCATIVO CHAGUITES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00180,000.00 150,000.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00180,000.00 150,000.00 30,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLANCHA EN 
QUEBRADA 
ANTES DEL 
CENTRO 
EDUCATIVO 
CHAGUITES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00180,000.00 150,000.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 150,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 150,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 27,223.57 0.00 0.00231,176.94 180,638.55 50,538.39

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 27,223.57 0.00 0.00231,176.94 180,638.55 50,538.39

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 27,223.57 0.00 0.00231,176.94 180,638.55 50,538.39

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

231,176.94 180,638.55 50,538.39 0.00 0.00 0.00 0.00 27,223.57 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

231,176.94 180,638.55 50,538.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,223.57 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAPILLA EN EL 
CEMENTERIO LAS CAÑAS

0.00 202,034.18 202,034.18 202,034.18 125,310.56 0.00 0.00350,000.00 22,655.26 327,344.74

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 202,034.18 202,034.18 202,034.18 125,310.56 0.00 0.00350,000.00 22,655.26 327,344.74

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAPILLA EN EL 
CEMENTERIO LAS 
CAÑAS

0.00 202,034.18 202,034.18 202,034.18 125,310.56 0.00 0.00350,000.00 22,655.26 327,344.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 22,655.26 327,344.74 0.00 202,034.18 202,034.18 202,034.18 125,310.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 22,655.26 327,344.74 0.00 202,034.18 202,034.18 202,034.18 0.00 125,310.56 0.00 0.00

006 - PAVIMENTACIÓN EN 
EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 457.68 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 457.68 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - 
PAVIMENTACIÓN 
EN EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 457.68 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457.68 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457.68 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
ENCHAPADO DE CALLES 
EN EL LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 29,996.50 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 29,996.50 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ENCHAPADO 
DE CALLES EN EL 
LLANO

0.00 0.00 0.00 0.00 29,996.50 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,996.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,996.50 0.00 0.00

009 - SUPERVISIÓN DE 
PROYECTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 151,500.00 0.00 0.000.00 513,000.00 513,000.00

001 - SUPERVISIÓN DE 
PROYECTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 151,500.00 0.00 0.000.00 513,000.00 513,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 151,500.00 0.00 0.000.00 513,000.00 513,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 513,000.00 513,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,500.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 1 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 513,000.00 513,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,500.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO EN 
CARRETERA HACIA 
PITAHAYAS 

0.00 169,650.00 169,650.00 169,650.00 24,390.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 169,650.00 169,650.00 169,650.00 24,390.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
EN CARRETERA 
HACIA 
PITAHAYAS

0.00 169,650.00 169,650.00 169,650.00 24,390.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 169,650.00 169,650.00 169,650.00 24,390.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 169,650.00 169,650.00 169,650.00 0.00 24,390.00 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 187,782.57 0.00 0.00381,738.71 64,043.86 445,782.57

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 187,782.57 0.00 0.00381,738.71 64,043.86 445,782.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 187,782.57 0.00 0.00381,738.71 64,043.86 445,782.57

001 - MANCOMUNIDAD 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00216,000.00 42,000.00 258,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00216,000.00 42,000.00 258,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

216,000.00 42,000.00 258,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

216,000.00 42,000.00 258,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 147,866.57 0.00 0.00152,927.71 5,061.14 147,866.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,866.57 0.00 0.00152,927.71 5,061.14 147,866.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,927.71 5,061.14 147,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 147,866.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,927.71 5,061.14 147,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,866.57 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 39,916.00 0.00 0.0012,811.00 27,105.00 39,916.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,916.00 0.00 0.0012,811.00 27,105.00 39,916.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,811.00 27,105.00 39,916.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,916.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,811.00 27,105.00 39,916.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,916.00 0.00 0.00

16,732,462.60 11,442,872.97 28,175,335.57 0.00 1,951,566.35 1,951,566.35 1,951,566.35 0.00 11,407,534.85 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2019
Fecha Final: 31/12/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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f8pgEc1+JyHAAV9ANy9qc8c6JQC/VNXfS6D3RSfiFtBKm6cV8i9RJqRQ==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EMEJIA

08:17 a.m.
Pagina: 21 de 21
Hora  :
Emisión:  07/01/2020

SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/12/2019 al 31/12/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2019 31/12/2019 31/12/2019al2019al

07/01/2020 08:17:51 a.m. 21


